E 43; .& Câmara Municipal de Mariana
RRA du UAA
à 12 —É Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wencesilau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&gmail .com

INDICAÇÃONº — /2020 CAMARA MUNICIPAL DE MARIAHA

Excelentissimo Senhor; i
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro 36
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. | W gª =

Á Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

INSTALAR LIXEIRA NA RUA BOM JESUS, EM FRENTE AO NÚMERO 352, NO
BAIRRO BARRO PRETO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o lixo fica acumulado no passeio,

atraindo cães que reviram e espalham os resíduos e atraindo insetos, colocando em sério

risco a salubridade e a saúde pública.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 07 de abril de 2020,.

Atenciosamente,

ÔA

EE

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

'AÃJI l“”lhrªN M JN A UNICIPAS Fiao

”
SAA **?x) VADO POR UN;-«NÍM 2 LOGL